10 Hanoverae Anno 1707 d. 1 Febr.

### 30. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 1. Februar 1707. [52.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 571 Bl. 208–209. 1 Bog. 4°. 4 S. Auf Bl. 208 r° oben links Vermerk von Leibniz' Hand: „resp“.

15 Vir Illustris ac Excellentissime Patrone atque Avuncule subjecto animo venerande ac observande

Id, quod V<sup>rae</sup> Illustri Excellentiae primo omnium significandum esse duco, et procul dubio non levem dolorem commovebit, est illud, quod L. Menckenius superiori hebdomada denuo apoplexia correptus praeterito die Saturni ex hac vita discesserit. Quantum 20 vulnus ejus morte rei literariae inflictum sit, me non indicante Vir Excellentissime intelligis; an vero filius spem de se conceptam impleturus sit tempora docebunt. Adibo illum nomine V<sup>rae</sup> Illustri[s] Excellentiae eique exponam, quantum doloris ob Parentis beati mortem Ipsa persentiscat, si Ipsi ita visum fuerit. Non ita cordate nobiscum egisse videtur famulus Fritschii bibliopolae, cum pretium librorum, quos V<sup>ra</sup> Excellentia desideravit,

---

5 literis: I, 26 N. 411. 6 aliquot ... literarum: vgl. N. 11 und N. 19.

Zu N. 30: *K* folgt auf I, 26 N. 429 und wird beantwortet durch N. 52. 18 f. L. Menckenius ... discesserit: O. Mencke starb am 29. Januar 1707. 21 filius: Johann Burchard Mencke.

praeter opinionem mutaverit. Adii eum proximis nundinis ac dixi, me velle quosdam li-  
 bros Gallicos emere, si de pretio eorum quem dedisset, quaedam remitteret, sed illud fieri  
 posse negavit, et addidit, se ob alia negotia impediri designatos libros producere. Accidit  
 autem, ut, cum circa vesperam ex urbe migraturus essem me ad se vocaret dicens se  
 desideratos libros collecturum et ad Dn. Foersterum, cum aliis transmis[s]urum; in quod 5  
 etiam consensi. Transmisit igitur illos, et ubi ab eo schedulam de iis petii, eam exhibuit,  
 in qua pretium positum cum priori non conveniebat. Continuo cum eo expostulavi hac  
 de re, verum respondit variare pretia librorum peregrinorum, et majora esse, si Dn. Frit-  
 schius a bibliopolis Gallis, minora si a Belgicis eos reciperet; V<sup>ram</sup> Excellentiam id ipsum  
 non aegre laturam, si ipsos libros perspexerit, et si non sint Ei ad palatum se eosdem 10  
 recepturum esse. Itaque Vestra Excellentia, prout hic homo mecum convenit, si pretium  
 designatum injustum est, ejus sumptibus remittet. Dn. Feustelius Superintendens Wei-  
 dae in Variscia schediasma instar epistolae ad M. Pippingium Ecclesiastem Lipsiensem  
 misit de vitis Germanorum, in quo Maresium Germanorum hostem refellit et plura no-  
 tatu in illis digna exponit; faciam ut ejus exemplar ad Vestram Illustrem Excellentiam 15  
 perveniat, si desiderio id videndi tenetur. Nostra clementissima Regina quotidie redux e  
 Franconia Lipsiae expectatur. Miserrimus caeteroquin adhuc est nostrae regionis status,  
 in qua tributum ita rigorose exigitur, ut multi sua relinquunt. Dn. D. de Burg JC<sup>tus</sup> cum  
 ob partem Pagi Stoeteriz, cujus dominus est, tributum 1200 Joachimicorum solvere non  
 potuerit et praedium et aedes Lipsiae cum uxore reliquit. Etiam quidam mercatores Lip- 20  
 sienses ut nundinis autumnalibus ita et proximis ob debita ex urbe excesserunt. Saepius  
 rustici miseri genuflexione coram nostro Rege auxilium quaerunt, sed audire coguntur  
 supplicationes suas esse frustraneas. Deus Optimus maximus tandem nobis suppetias fe-  
 rat, praesens malum mitiget, et futura majora clementer averruncet. Is quoque sua gratia  
 protegat Vestram Illustrem Excellentiam unicum meum in terris praesidium, exaudiatque 25  
 preces quas pro salute longa[e]vitaeque Vestrae Excellentiae fundit